[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 519/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito notificar proprietário para limpeza de terreno no Centro, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que terreno de propriedade particular, localizado à Travessa Francisco Ciarbello, altura do número 145, Centro, encontra-se com mato alto e nenhum outro tipo recente de manutenção,

CONSIDERANDO que devido ao mato alto vizinhos têm convivido com a presença de animais peçonhentos, roedores e moscas que se proliferam no terreno;

CONSIDERANDO que a situação representa perigo à saúde desses cidadãos, bem como à sua segurança, uma vez que o matagal pode esconder pessoas mal intencionadas focadas na prática de delitos;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja oficiado à secretaria e departamento competentes proceder a notificação para que o proprietário do terreno acima identificado execute a limpeza.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4991/2019 - 09/04/2019 16:51